
  DOC-18-094001 
 

1 
 

Wijziging van de Nota Parkeernormen, 6 maart 2014 

 
De raad van de gemeente Medemblik; 
 
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 september 
2018; 
 

Overwegende dat op 29 november 2014 artikel 8, vijfde lid van de Woningwet is vervallen; 

 
Overwegende dat de gemeenteraad op 14 mei 2018 heeft besloten het coalitieakkoord 
2018-2022 ‘Samen aan de slag’ als uitgangspunt te nemen voor de koers van de gemeente 
voor de komende vier jaar; 
 
Besluit vast te stellen de: 
 
 

Wijziging van de Nota Parkeernormen, 6 maart 2014 

1. Hoofdstuk 1 Parkeernormen en parkeereis, 1e alinea: 

- De zin “Op grond van de bouwverordening (artikel 2.5.30) worden parkeereisen 

gesteld bij het verlenen van een omgevingsvergunning” vervangen door “Op 

grond van de vigerende bestemmingsplannen worden parkeereisen gesteld bij 

het verlenen van een omgevingsvergunning”. 

 

2. Hoofdstuk 3 Vaststellen parkeereis, paragraaf 3.1 Vier stappen: 

- “3.1 Vier stappen” vervangen door “3.1 Drie stappen”; 

- “4. Vaststellen financiële compensatie voor benutting restcapaciteit openbare 

ruimte” vervalt. 

 

3. Hoofdstuk 3 Vaststellen parkeereis, paragraaf 3.5 Financiële compensatie: 

- Tekst “Voor deze parkeerplaatsen wordt een financiële vergoeding gevraagd 

…………… en een parkeereis voor de aanleg van eveneens 10 parkeerplaatsen” 

vervalt; 

- Na de zin “Indien gebruik kan worden gemaakt van beschikbare restcapaciteit 

hoeft een aantal parkeerplaatsen niet te worden aangelegd” wordt toegevoegd 

“Voor deze parkeerplaatsen wordt geen financiële vergoeding gevraagd.” 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Medemblik van 

1 november 2018 

 

De griffier,    De voorzitter,  

 

 

 

Bekendgemaakt:……………… 

 


